
  
DETERMINE A.S. 2025/2026 1 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE DI ISTITUTO 

(Scuola Secondaria di II grado) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, in particolare gli artt. 5, 8, 45, 46, 47 e 48 relativi agli organi 

collegiali della scuola; 

• VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente le norme sulle elezioni degli organi collegiali a livello di circolo e di istituto; 

• VISTA la C.M. annuale del Ministero dell’Istruzione e del Merito sulle elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica; 

• VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 42616 del 19/09/2025, recante 

indicazioni per le operazioni elettorali dell’anno scolastico 2025/2026; 

• CONSIDERATO che è necessario provvedere alla costituzione della Commissione 

Elettorale di Istituto, quale organo incaricato di garantire la regolarità delle elezioni e lo 

svolgimento di tutte le relative operazioni; 

DECRETA 

Art. 1 – Costituzione della Commissione Elettorale 

Presso l’Istituto di Istruzione Superiore IIS Faicchio- Castelvenere è costituita la Commissione 

Elettorale di Istituto, con durata biennale (2025/2026 e 2026/2027), incaricata di sovraintendere allo 

svolgimento delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituto. 

Art. 2 – Composizione 

La Commissione è composta da: 

• n. 2 docenti 

• n. 1 genitore 

   

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 

Corso Serale Servizi Socio- Sanitari Faicchio  
Faicchio: Via Raffaele Delcogliano   e  Aldo Iermano cap.  82030  tel. +39 0824863478 

Castelvenere:  Piazza dei Caduiti, cap. 82037   tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 
Email: bnis02300v@istruzione.it   - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004543/U del 27/09/2025 13:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
javascript:void(0)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
tel:0824863478
https://www.google.it/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x133a43f479f6133b:0xa934bd22bae668e3?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
tel:0824863478
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


  
DETERMINE A.S. 2025/2026 2 

 

• n. 1 studente 

• n. 1 unità di personale ATA 

NOME E COGNOME RUOLO 

Riccitelli Maria Ester RESPONSABILE 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oliviero Sonia DOCENTE 

Pica Patrizia DOCENTE 

Romano Michelina GENITORE 

Manca Alessia                           STUDENTE/SSA 

Cataluddi Maddalena                ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PERSONALE A.T.A. 

• Membri supplenti: Perugini Antonia, delegata  dalla DS. 

Il Dirigente Scolastico o un suo delegato partecipa ai lavori della Commissione quale componente 

di diritto. 

Art. 3 – Funzionamento 

• La Commissione si riunisce validamente con la presenza della maggioranza dei componenti. 

• Elegge al proprio interno un Presidente e un Segretario. 

• In caso di parità di voti nelle deliberazioni, prevale il voto del Presidente. 

• I componenti che risultassero candidati in liste devono essere immediatamente sostituiti. 

• La Commissione opera anche in regime di prorogatio fino all’insediamento della nuova 

Commissione. 

Art. 4 – Compiti 

La Commissione Elettorale di Istituto ha i seguenti compiti: 

1. formare, aggiornare e pubblicare gli elenchi degli elettori, distinti per ciascuna componente 

(docenti, studenti, genitori, ATA); 

2. esaminare e ammettere le liste dei candidati e verificarne la regolarità formale; 

3. organizzare i seggi elettorali e nominare i relativi presidenti e scrutatori; 

4. garantire la corretta distribuzione del materiale elettorale e la vidimazione delle schede; 

5. vigilare sul regolare svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio; 

6. raccogliere i verbali dei seggi e procedere alla proclamazione degli eletti; 

7. redigere i verbali delle operazioni elettorali, trasmettendoli agli organi competenti (quando 

previsto al Nucleo elettorale provinciale e USR). 

Art. 5 – Durata e pubblicità 

La Commissione Elettorale di Istituto dura in carica due anni scolastici. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito web istituzionale della scuola per 

assicurarne la massima trasparenza. 

 

                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                         Prof.ssa Maria Ester Riccitelli                                      

            Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004543/U del 27/09/2025 13:46

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


